

## SÉNAT DE BELGIQUE

SÉANCE DU 28 JANVIER 1930.

**Projet de Loi établissant une redevance sur les postes récepteurs radio-électriques.**

*(Voir les n<sup>os</sup> 213, 252 et les Annales parlementaires de la Chambre des Représentants, séance du 26 avril 1929 et n<sup>o</sup> 176 (session 1928-1928) du Sénat.)*

**Amendements présentés par le Gouvernement.**

### ARTICLE PREMIER.

Ajouter après le premier alinéa :

« Toutefois le Gouvernement est autorisé à réduire le taux de la redevance annuelle jusqu'à concurrence de 30 francs pour les appareils récepteurs dans lesquels il est fait uniquement usage de cristaux ».

### ART. 2.

Remplacer au premier alinéa les mots : « Ministre des Chemins de fer, Marine, Postes, Télégraphes, Téléphones et Aéronautique » par « le Ministre qui a les Télégraphes et les Téléphones dans ses attributions. »

### ART. 3.

Remplacer au premier alinéa les mots « Le Ministre des Chemins de fer, Marine, Postes, Télégraphes, Téléphones et Aéronautique » par « le Ministre qui a les

## BELGISCHE SENAAAT

VERGADERING VAN 28 JANUARI 1930.

**Ontwerp van Wet tot invoering van een taks op de radio-ontvangposten.**

*(Zie de n<sup>os</sup> 213, 252 en de Handelingen van de Kamer der Volksvertegenwoordigers, vergadering van 26 April 1929 en het n<sup>o</sup> 176 (zitting 1928-1929) van den Senaat.)*

**Wijzigingen door de Regeering voorgesteld.**

### EERSTE ARTIKEL.

Na de eerste alinea, bij te voegen :

« De Regeering is echter gemachtigd het bedrag der jaarlijksche taks te verminderen tot 30 frank, voor de ontvangtoestellen waarin alleen gebruik wordt gemaakt van kristallen. »

### ART. 2.

In de eerste alinea de woorden : « den Minister van Spoorwegen, Zeewezen, Posterijen, Telegrafen, Telefonen en Luchtvaart » te vervangen door : « den Minister die de Telegrafen en Telefonen onder zijne bevoegdheid heeft. »

### ART. 3.

In de eerste alinea de woorden : « De Minister van Spoorwegen, Zeewezen, Posterijen, Telegrafen, Telefonen en Luchtvaart », vervangen door : « De

Télégraphes et les Téléphones dans ses attributions.»

ART. 4.

Remplacer au premier alinéa les mots: «Le Ministre des Chemins de fer, Marine, Postes, Télégraphes, Téléphones et Aéronautique» par «le Ministre qui a les Télégraphes et les Téléphones dans ses attributions.»

ART. 6.

Remplacer le texte de l'article 6 par le suivant :

§ 1<sup>er</sup>. — La date de l'entrée en vigueur de la présente loi est fixée au premier du mois qui suivra sa promulgation.

« § 2. — Pour l'année 1930, la redevance due en vertu de la présente loi, sera réduite de 20 francs pour le détenteur d'un appareil récepteur qui aura acquitté, pour cette année, la taxe de 20 francs établie par l'arrêté ministériel du 7 août 1920. »

*Le Ministre des Postes,  
Télégraphes et Téléphones,*

Minister die de Telegrafen en Telefonen onder zijne bevoegdheid heeft.»

ART. 4.

In de eerste alinea, de woorden : «De Minister van Spoorwegen, Zeewezen Posterijen, Telegrafen, Telefonen en Luchtvaart», vervangen door : «De Minister die de Telegrafen en Telefonen onder zijne bevoegdheid heeft.»

ART. 6.

De tekst van artikel 6 te vervangen door den volgenden :

«§ 1. — De Datum waarop deze wet in werking treedt, is vastgesteld op den eersten dag der maand welke volgt op hare afkondiging.

«§ 2. — Voor het jaar 1930, wordt de bij deze wet ingevoerde taks verminderd met 20 frank, voor den bezitter van een ontvangtoestel, die, voor ditzelfde jaar, de taks van 20 frank bepaald door het Ministeriëel besluit van 7 Augustus 1920, heeft betaald. »

*De Minister van Posterijen,  
Telegrafen en Telefonen,*

P. FORTHOMME.